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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهوری عراق:
گسترش همکاری های دو جانبه به نفع هر دو کشور است

حضرت آیت االله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، عصر دیروز در دیدار آقای عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق و هیئت همراه 
با تأکید بر اینکه پیشــرفت، سعادت، اســتقلال و اعتلای عراق برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است، گفتند: گسترش همکاری های 
دو جانبه و اجرائی شــدن توافق های انجام شــده، به نفع هر دو کشور است. ایشان افزودند: جمهوری اســلامی ایران در کنار عراق و آرزوی 
ما پیشــرفت عراق است. رهبر انقلاب اسلامی لازمه گســترش همکاری ها را پیگیری جدی توافق های انجام شده به ویژه توافق های امنیتی 
و اقتصادی اخیر دانســتند و خاطرنشان کردند: گســترش روابط میان ایران و عراق و تعمیق آن، دشمنان قوی دارد و اگر پیوندهای تاریخی 
و اعتقادی مســتحکم میان دو کشــور وجود نداشت، وضعیت روابط شاید به شرایط دوران صدام باز می گشت. حضرت آیت االله خامنه ای با 
اشاره به بزرگواری مردم عراق در پذیرایی از زائران ایرانی در ایام اربعین و غیر اربعین به  رغم هشت سال جنگ میان دو کشور گفتند: معنای 
چنین پدیده بسیار مهمی این است که عوامل اتحادی میان دو ملت و دو کشور وجود دارد که عوامل سیاسی خارجی نمی توانند بر آنها اثر 
بگذارند؛ بنابراین باید از این فرصت جهت تعمیق بیشتر روابط استفاده شود و برای استمرار آن نیز مراقبت و هوشیاری جدی وجود داشته 
باشد. ایشان با ابراز رضایت از وضعیت موجودِ حکومت و دولت عراق، آن را نتیجه اتحاد مردم و گروه های عراقی برشمردند و خاطرنشان 
کردند: عراق دارای شــخصیت ها و فکرهای خوب و جوانان پرانگیزه و پرتحرکی اســت که باید از این ثروت ملی اســتفاده و زمینه های این 
اتحاد حفظ شــود. رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه آمریکایی ها دوست عراق نیستند، افزودند: آمریکایی ها با هیچ کس دوستی ندارند 
و حتی به دوســتان اروپایی خود هم وفادار نیســتند. حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: حتی حضور یــک آمریکایی هم در عراق زیاد 
اســت. در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین رئیســی، رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق، با 
ابراز خرســندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اســلامی، گفت: روابط ما با جمهوری اسلامی ایران، یک رابطه مستمر و مستحکم و در ابعاد 
و زمینه های مختلف اســت. او با اشــاره به دیدارها و گفت وگوهای خود با مقامات ایران افزود: تمام تلاش عراق تعمیق روابط با ایران و 
اجرائی کردن برخی مســائل باقی مانده میان دو کشــور است. رئیس جمهور عراق همچنین از کمک ها و حمایت های دولت و ملت ایران در 

دوره های مختلف به ویژه در مبارزه با تروریسم قدردانی کرد.

 پایگاه اطلاع رســانی دفتــر مقام معظم رهبــری: رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی صبح دیــروز در دیــدار بیش از هــزار نفر از 
کارگــران، اعضــای تشــکل های کارگــری و مســئولان وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با تأکید بر لزوم انجام شــدن یک 
حرکت محسوس برای ارتقای ســطح زندگی کارگران، جامعه 
کارگری و مقابله هوشــیارانه کارگران با تحریکات دشــمنان را 
تحســین کردند و فرهنگ سازی درباره «رابطه مستقیم درآمد و 
ثروت با کار و تلاش» را نیاز حقیقی کشــور و جامعه خواندند. 
حضــرت آیت االله خامنه ای هدف از دیدار ســالانه با کارگران را 
برجسته شــدن ارزش کارگــر در جامعه برشــمردند و افزودند: 
«کار» بــه علت تأمین کردن همه نیازهــا و لوازم زندگی مردم و 
کشــور، در واقع حیات جامعه است؛ اما اگر کارگر نباشد، از کار 
و آثار آن و پیشــرفت و شکوفایی کشــور خبری نیست؛ بنابراین 
ارزش کارگر،  ارزش حیات جامعه و زندگی مردم اســت. ایشان 
درک اهمیت کار و کارگر را موجب تلاش برای تولید کار حقیقی 
و مفید دانســتند و گفتنــد: نیاز حیاتی کشــور و جامعه به کار، 
نیــاز کارگر به کار بــرای اداره زندگی، نیاز روحی انســان به کار 
و تأثیــر کاملا محســوس کار در رفع و جلوگیــری از بروز انواع 
فساد، نشان دهنده اهمیت فراوان برنامه ریزی، سرمایه گذاری و 
اقدام برای تولید کار و اشــتغال حقیقی اســت. رهبر انقلاب با 
اســتناد به آیات قرآن مجید، به تبیین رابطه مســتقیم درآمد و 
کار و ضرورت فرهنگ ســازی در این زمینه پرداختند و افزودند: 
از نگاه اســلام، درآمد باید ناشی از ســعی و کار و تلاش باشد؛ 
بنابراین پول ها و ثروت های بادآورده، واســطه گری، سوداگری، 
دلال بازی، رشــوه، ویژه خواری به علت ارتباط با فلان شــخص 
و رباخــواری، مخالف منطق قرآنی و دســتور پروردگار اســت. 
ایشــان وجود مصادیقی از مُترَفین و انســان های غرق در ثروت 
و فســاد و غرور در جامعه را ناشــی از قطع شدن ارتباط درآمد 
با کار و تلاش دانســتند و افزودند: فرهنگ ســازی در این زمینه، 
کار بســیار دشــوار و بلندمدت اما کاملا ضروری است و هر گام 
در مبارزه با فســاد، گامی در ایجاد این فرهنگ اســت. حضرت 
آیت االله خامنه ای با اشــاره به فرمان ۲۰ ســال قبل خود درباره 
ضرورت مبارزه همه جانبه با اژدهای هفت ســر فساد گفتند: اگر 
از آن زمان، دولت ها و مســئولان اقــدام می کردند، امروز وضع 
بهتری داشــتیم کــه امیدواریم دولت و مجلس ایــن مبارزه را 
جدی دنبال کنند. ایشان نداشتن جرئت مبارزه با مفسد داخلی 
را موجب سلب شجاعت مبارزه با زورگویی های دشمن خارجی 
دانستند و افزودند: اگر مسئولی به عنوان مثال، جرئت مقابله با 
سوءاستفاده کنندگان از تجارت یا اعتبارات بانکی را نداشته باشد 

و با بدهکاران عمده بانکی مقابله نکند، در مقابل خواسته های 
دولت زورگویی مثل آمریکا هم جرئت مقابله نخواهد داشت.

بخــش دیگری از ســخنان رهبــر انقلاب به بیــان وظایف 
مســئولان در قبال جامعه کارگری اختصاص داشــت. ایشــان 
تعریــف زبانــی از کارگران را خــوب اما ناکافــی خواندند و به 
مسئولان، کارآفرینان و سرمایه گذاران خاطرنشان کردند: ارتقای 
زندگی کارگر و اطمینان خاطرش به امنیت شــغلی و چرخیدن 
راحت چــرخ زندگی، باعــث افزایش کیفیــت کار و محصول 
می شــود؛ بنابراین هر تلاشــی بــرای ارتقای زندگــی کارگران، 
در واقع ســرمایه گذاری برای سود بیشتر است. حضرت آیت االله 
خامنه ای تولید را ســتون فقرات کشور و کارگران را ستون فقرات 
تولید برشــمردند و گفتند: بخش مهمی از شــعار امسال یعنی 
رشــد تولید، به جامعه کارگری مربوط می شود و کارگران برای 
انجام وظایف در این زمینه باید با دلگرمی و اطمینان خاطر پای 
کار بیایند. «سهم بری عادلانه از درآمد کار» نکته دیگری بود که 
رهبــر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: ســهم کارگر در ایجاد ارزش 
بــرای محصول بیــش از عناصر و عوامل دیگر اســت؛ بنابراین 
برای ایجاد ارزش بالا برای محصــولات باید در زمینه آموزش، 
مهارت آمــوزی و تجربه انــدوزی کارگــران برنامه ریــزی جدی 
شــود. ایشــان توجه به ســهم کارگر را به معنای نادیده گرفتن 
ســرمایه گذار و ایجاد جبهه در مقابل آن ندانستند و خاطرنشان 
کردنــد: کارآفریــن و کارگر هــر دو به یکدیگر احتیــاج دارند و 
برخلاف کمونیســت ها که با دروغ و شعار بدون عمل، به دنبال 
ایجــاد فضای جنگ و تضاد در روابــط کار بودند، آنچه موجب 
تأمین ســهم عادلانه در روابط کار می شــود، انصاف، همراهی، 

همدلی و ناظر دانستن خداست.
رهبر انقــلاب در این زمینه افزودند: البتــه در مواردی ابزار 
سرمایه موجب تضییع حقوق کارگر می شود که جلوی آنها باید 
گرفته شــود؛ ضمن اینکه محدودیت های احتمالی سرمایه گذار 

و کارآفرین هم باید مورد توجه باشد.
ایشــان بالابردن توانایی های کارگــران را وظیفه خواندند و 
با اشــاره به روایتی که «ظلم به کارگــر را موجب نابودی همه 
اعمال خیر و حرام شــدن بوی بهشــت می دانــد»، گفتند: ظلم 
به کارگر فقط دســتمزد ندادن نیســت، بلکــه اقدام نکردن در 
زمینه بیمه، بهداشــت، آموزش، ابتکار، مهارت افزایی، سلامت 
خانوادگی و امنیت شــغلی نیز ظلم به کارگران است. حضرت 
آیــت االله خامنه ای ۱۴ هزار شــهید جامعه کارگــری را ۱۴ هزار 
پرچم افتخار در دســت کارگران خواندند و با اشاره به وفاداری 
کارگــران به انقلاب و نظام، افزودند: مهم ترین نشــانه وفاداری 

جامعــه کارگری به نظام، رفتار هوشــمندانه آنهــا در این چند 
دهه یعنی ناکام گذاشتن تلاش های گروهک ها در اوایل انقلاب 
برای زمین گیرکردن نظام از طریق به تعطیلی کشاندن کارگاه ها 
و همچنین ایســتادگی هوشــمندانه در مقابــل تبلیغات انبوه 
بدخواهــان خارجی برای قراردادن جامعــه کارگری در مقابل 
نظام است. ایشان هوشیاری و تأثیرناپذیری کارگران از تحریکات 
بیگانــگان را «جهاد بــزرگ جامعه کارگــری» خواندند و تأکید 
کردند: تا امروز نتوانســتند و بعد از این نیز به حول و قوه الهی 
نخواهند توانست جامعه کارگری را در مقابل نظام قرار دهند.

رهبر انقلاب در عین حال برخی اعتراض ها در محیط کارگری 
از جمله اعتراض به تأخیر در پرداخت حقوق ها یا واگذاری های 
غلط و فاســد را بجا دانســتند و گفتند: این اعتراض ها در واقع 
کمــک به دولت و نظام و آگاه کردن آنها اســت و در این موارد 
نیز هرجا دســتگاه های مســئول مانند قوه قضائیه وارد شدند، 
دیدند که حق با کارگران اســت. ایشان در همین زمینه افزودند: 
خوشــبختانه در همه قضایــای اعتراضی، جامعــه کارگری با 
مرزبنــدی و اعــلام مرزبندی با دشــمن و تأکید بــر همراهی و 
رفاقت با نظام نگذاشــته اســت بدخواهان از اعتراض و تجمع 

سوء استفاده کنند.
حضرت آیــت االله خامنــه ای در بیان نکتــه ای دیگر، ایجاد 
اشــتغال برای جوانان تحصیل کرده اما بی کار یا دارای مشاغل 
نامربــوط و همچنین جوانانی را که اساســا به دنبال تحصیل و 
اشــتغال نیســتند، ضروری خواندند و گفتند: همه این جوانان 
سرمایه های کشور هستند و صاحب نظران سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی باید برای جلوگیری از معطل ماندن این سرمایه ها به 

دولت کمک فکری کنند.
ایشــان همچنین گزارش وزیــر کار را حــاوی نکات مهمی 
دانســتند و بــا اشــاره به ســوابق خــوب آقای مرتضــوی در 
مســئولیت های قبلی و ضرورت پیگیری برنامه های اعلام شده، 
گفتند: باید در اعلام هرگونــه آمار به خصوص در موارد مهمی 
همچون اشــتغال، مســکن و بیمه دقت کامل کرد تا برخلاف 
برخی دولت های قبلی، همه  آمارهای ارائه شــده دقیق و بدون 

مسامحه و سهل انگاری باشد.
در ابتــدای این دیــدار، آقــای مرتضوی وزیر تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی، به بیان گزارشــی از برنامه هــا و فعالیت های 
ایــن وزارتخانــه از جمله در زمینــه ایجاد اشــتغال، آموزش و 
مهارت افزایی کارگران، توسعه بخش تعاونی، افزایش حمایت 
از مددجویان، گســترش تأمین اجتماعی و حمایت های بیمه ای 

پرداخت.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با کارگران:

لزوم ارتباط مستقیم درآمد با کار؛ باید فرهنگ ثروت های بادآورده متوقف شود

شــرق: ادعای واگــذاری ۷۵ خــودروی شاســی بلند از ســوی وزارت صمت به 
نمایندگان اســتیضاح کننده فاطمی امین در نوبت اول استیضاح، حاشیه ساز شده 
اســت؛ ماجرایی که احمــد علیرضا بیگی، نماینــده مطرح کننده ایــن ادعا را روز 
گذشــته برای ادای توضیحات و ارائه مستندات به دادســتانی و هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان کشــانده است. حتی ســخنگوی هیئت نظارت اعلام کرد موضوع 
مطرح شــده از سوی نماینده تبریز در راســتای وظایف نمایندگی او تشخیص داده 
نشده و پرونده این نماینده برای بررسی به قوه قضائیه ارسال می شود. این طور که 
به نظر می رســد حواشی این ماجرا ادامه دار خواهد بود. در حالی که علیرضا بیگی 
به «شــرق» گفت مســتندات خود را مبنی بر واگذاری خودروهای مدنظر از سوی 
وزارت صمت به برخی نمایندگان در زمان اســتیضاح وزیر مربوطه، به دادستانی 
و هیئت نظارت ارائه داده اســت؛ اما اکنون باید منتظر تشــکیل جلسه در دادگاه 
برای دفاع از خود باشد. نکته درخور  توجهی که علیرضا بیگی عنوان کرد، امضای 
معاون نیروی انســانی مجلس شــورای اســلامی پای نامه واگــذاری خودرو به 
مجلســی ها است. این نماینده مجلس سؤال خود از هیئت رئیسه مبنی بر توضیح 
درباره ارتباط بین واگذاری خودروها با عدم اســتیضاح فاطمی امین در نوبت اول 
اســتیضاح را در راســتای وظیفه نمایندگی خود می داند. البته او در گفت وگویی 
اعلام کرده است علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس، در تماسی تلفنی از او خواسته 
که مطلع بودن هیئت رئیســه مجلس از ماجرا را تکذیب کنــد؛ اما او زیر بار نرفته 
اســت. او دلیل این درخواســت را برکناری معاون نیروی انسانی مجلس دانسته 
اســت. از سوی دیگر، ســید نظام الدین موسوی، ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس 

که مورد ســؤال بیگی قرار گرفته بود، در گفت وگویی به طور کلی ادعای واگذاری 
خودرو به برخی نمایندگان اســتیضاح کننده وزیــر صمت را تکذیب و عنوان کرده 
است: «فکر می کنم در مورد موضوع خودرو اطلاعات غلط به نماینده مطرح کننده 
این ادعا ارائه شــده و هیچ ســندی مبنــی بر اینکه این اتفاق افتــاده و نماینده ای 
خواسته باشد به خاطر پس گرفتن استیضاح چنین کاری کند، تا به حال ارائه نشده 
است». بنابراین با وجودی که دولت خواستار به تعویق انداختن جلسه استیضاح 
فاطمی امین به روز سه شــنبه شــده بود، مجلســی ها با رد این درخواست امروز 
یکشنبه جلسه اســتیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت را برگزار می کنند. جلسه 
اســتیضاحی که علیرضا بیگی آن را موفقیت آمیز پیش بینی کرده است و می گوید 
صــد دلیل برای اســتیضاح او وجود دارد و حتی یک دلیل بــرای ماندنش در این 

سمت نیست. در ادامه این گفت وگو را می خوانید.
درخصوص ادعای مطرح شده اخیرتان درباره واگذاری خودروهای شاسی بلند   .

به برخی نمایندگان در زمان اســتیضاح اول وزیر صمت که برایتان حواشی زیادی 
ایجاد کرده است، توضیح دهید.

 به طور جدی از هیئت رئیسه مجلس می خواهم یک گروه حقیقت یاب تشکیل 
دهند تا مشــخص شود چه اتفاقی افتاده اســت و موضوع چیست؟ من به عنوان 
نماینــده مردم، در دفاع از آبرو و حیثیت خودمــان معتقدم این گروه حقیقت یاب 
باید تشــکیل شود تا حقیقت ماجرا برای مردم روشن شود. هرچند دوستانی که با 
آنهــا صحبت می کردم معتقد بودند خلافی متوجه این موضوع نبوده اســت؛ اما 
مســتنداتی را که در این باره دارم، به آنها ارائه داده ام. اگرچه یک نماینده دســتگاه 

اطلاعاتــی در اختیار نــدارد و پلیس امنیت نیســت، با وجود  این توانســته ام این 
اطلاعات و مســتندات و مدارک را گردآوری کنم. بر  اســاس رسالت نمایندگی هم 
خواستم که در این باره شفاف سازی شود و هیئت رئیسه مجلس بگوید این واگذاری 
خودرو چه ارتباطی با استیضاح وزیر صمت در نوبت اول استیضاح داشته است.

 یعنی خودروهای شاســی بلند مد نظــر در همان زمان اســتیضاح وزیر صمت   .
تحویل داده شده است؟

بله. اگر به تاریخ درخواستی که ارائه شده است توجه کنید، تاریخ آن سال ۱۴۰۰ 
است و دستور واگذاری خودروها خرداد ۱۴۰۱ صادر شده؛ یعنی درست زمانی که 
مسئله استیضاح وزیر صمت خیلی جدی شده بود، این واگذاری ها صورت گرفته 
اســت. فیش بعدی که به مهــر ۱۴۰۱ برمی گردد هم همان بحبوحه اســتیضاح 
وزیر بود و جلســه اســتیضاح آبان در مجلس برگزار شــد. این موضوعات صرفا 
سبب می شود این سؤال مطرح شــود که چه ارتباطی بین استیضاح وزیر صمت 
با این واگــذاری خودروها وجود دارد؟ در عین حال ذیل این درخواســت، امضای 
معاون نیروی انســانی امور اجرائی مجلس دیده می شــود که خیلی محل تأمل 
است. بنابراین اگر به دفاعیات من توجه کنید، آنجا گفته ام دریافت کنندگان خودرو 
می دانســتند کاری که انجام می دهند کار ناصوابی است و پیامد خواهد داشت و 
ممکن اســت مورد پیگرد قضائی قرار گیرند؛ به  همین دلیل هیچ کدام با اســامی 
خودشان خودروها را دریافت نکرده اند؛ یعنی به جز تعداد کمی از نمایندگان بقیه 
با اســامی دیگری این خودروها را دریافت کرده اند. پس به نادرســت بودن این کار 
آگاه بوده اند و می دانســتند که حق مردم اســت. بنابرایــن از آنجایی که این رفتار 
باعث خدشــه حیثیتی به همه مجلس شده اســت، ما به عنوان نماینده مجلس 
خواســتار تشکیل کمیته حقیقت یاب هستیم که بعد از بررسی، حقیقت را با مردم 
در میان بگذارد. البته در جلسه هیئت نظارت به من گفتند ما مسئولیتی در این باره 
نداریم که بررســی کنیم این واگذاری بحق بوده یا ناحق است، بلکه ما مسئولیت 
داریم فقط بررســی کنیم این صحبت هایی که شما داشته اید در راستای مسئولیت 
نمایندگی بوده اســت یا خیر و ما باید این موضوع را احراز کنیم. در حالی که شکی 
در این بــاره وجود ندارد. مــن به عنوان نماینده مردم در دفــاع از حقوق مردم یک 
سؤال از هیئت رئیسه مجلس مطرح کرده ام که برای افکار عمومی مشخص کنند 

ارتباط واگذاری خودروها با استیضاح وزیر صمت چه بوده است؟
 این نگرانــی در جامعه وجود دارد کــه به خاطر مباحــث پیش آمده و تصویر   .

ارائه شده از مجلس و دولت درباره موضوع استیضاح بخواهند فضای موجود را در 
برخورد با شما تلطیف کنند.

مــن به عنوان نماینده مــردم در چارچوب وظیفه نمایندگی ســؤالی را مطرح 
کرده ام که مشــخص کنید چه ارتباطی در این باره وجود داشته است. من که کاری 

خارج از وظیفه نمایندگی انجام نداده ام!
 دادســتان گفته اند موضوع را بررســی می کنند و اگر خارج از وظایف نمایندگی   .

تشخیص داده شود، شما تحت پیگرد قانونی قرار خواهید گرفت.
من نماینده مردم هســتم و در راســتای حقوق مردم، مدارک و مستنداتی ارائه 
داده ام. این مدارک را در اختیار دارم که واگذاری خودروها در راستای منتفی کردن 

استیضاح بوده است. آنها هم می توانند در این باره توضیح دهند که آیا ارتباطی بین 
ایــن دو موضوع وجود دارد یا ندارد. حتی می توانند منکر ارتباط این موضوعات با 

هم شوند و اینجا افکار عمومی می تواند قضاوت کند.
 روز گذشته فهرســتی مربوط به افرادی که خودروها را دریافت کرده اند منتشر   .

شد. در این باره توضیح دهید که آیا دریافت خودروها با اسم خود نمایندگان بوده 
است؟

در فهرست مد نظر، اسامی خود نمایندگان وجود ندارد و اسامی افراد متعددی 
به چشم می خورد؛ اما تنها اتصال و ارتباط این فهرست با مجلس، امضای معاون 
نیروی انســانی امور اجرائی مجلس اســت که هیچ کســی نمی توانــد ارتباط آن 
فهرست با مجلس را منکر شود؛ در غیر  این  صورت امضای معاون نیروی انسانی 
مجلس پــای آن نامه چه می کند؟ ایــن امضا پل ارتباطی ایــن ماجرا با مجلس 
است. البته کســی منکر موضوع واگذاری ها نیست و ماجرا کاملا روشن است؛ اما 
می گویند این موضوع بررســی شده و معاون نیروی انســانی مجلس برکنار شده 

است و نباید دیگر ماجرا را پیگیری کرد.
 نمایندگانی که این خودروها را دریافت کرده اند، توضیحی در این باره دارند؟  .

ایــن یک مطالبه ملی اســت؛ اما من حتی از طــرف همکارانم در مجلس هم 
تحت فشــارم و به من انتقاد می کنند این کاری کــه انجام داده ای، عرصه را برای 
ما تنگ کرده اســت و این اتهام روی دوش ما ســنگینی می کند. چه بسا بسیاری از 
نماینــدگان خودروهای مدنظر را نگرفته اند و به این موضوع ورود نکرده اند و باید 
حســاب آنها از بقیه که گرفته اند جدا شــود. به  همین  دلیل تأکید دارم در این باره 
باید شفاف سازی شود. این علامت سؤال که آیا ادعایی که این نماینده مطرح کرده 
صحت دارد یا ندارد، باید در جامعه برداشــته شود. بالاخره این اتفاق افتاده و باید 

مسئولان رسیدگی کنند.
 ســخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اعلام کرده که هیئت نظارت سؤال   .

شما را در راستای وظیفه نمایندگی تشــخیص نداده است و پرونده شما را به قوه 
قضائیه ارسال می کنند.

اگر هیئت نظارت سؤال من را در راستای وظیفه نمایندگی تشخیص نداده است 
هم مشکلی نیست، من مستندات خود را به دادگاه ارائه خواهم داد.

 در دادستانی فضا چطور بود؟  .
آنجا هم مســتندات خود را ارائه دادم و برایشــان توضیح دادم بر  اســاس این 
مســتندات این حرف را بیان کرده ام. قرار شد مستندات من را بررسی کنند، اصالت 
آن را احراز کنند، خودروساز را بخواهند و در پروسه ای به موضوع رسیدگی کنند.

 فضای جلسه استیضاح وزیر صمت را چطور ارزیابی می کنید؟  .
قطعا آقای فاطمی امین به دلایل متعدد از مجلس رأی نمی گیرد و اســتیضاح 
می شــود. صد دلیل برای رأی نیاوردنــش وجود دارد و یک دلیــل برای ماندنش 
نیست. فضای مجلس به سمتی است که با اطمینان می گویم وزیر صمت از سوی 
نمایندگان مجلس اســتیضاح می شــود. چه بخواهیم و چــه نخواهیم این اتفاق 
افتاده اســت. تا دیــروز همه می گفتند ادعای فلان نماینده کذب اســت و به جای 
اینکه بگویند این همه قرائن وجود دارد و این مســئله را بررســی کنیم، آن را کذب 
می دانســتند. در حالی که این همه خودرو که نمی تواند از آسمان آمده باشد و باید 

ماجرا را بررسی کنند.
همان طور که گفتم من دســتگاه اطلاعاتی در اختیار ندارم؛ اما توانســته ام این 
مستندات را به دست آورم و در اختیار دستگاه های مربوطه قرار دهم. نکته مهمی 
هم که نمی شــود از آن غافل شد، امضای معاون نیروی انسانی مجلس است که 

انکارشدنی نیست.
  در نهایت به نظر شــما اســتیضاح فاطمی امین و رفتــن او از وزارت صمت،   .

می تواند به دولت کمک کند؟
قطعــا این اســتیضاح می تواند به دولــت کمک کند تا در این شــرایط موجود 
خــودش را از ایــن وضعیت نجات دهد. ضمــن اینکه اگر حســن انتخاب در این 
جایگزینی صورت گیرد، می تواند گشایشــی را در این حوزه سبب شود. دولت باید 
در این باره به فکر چاره باشد؛ چرا که وزارت صمت با این عرض و طول جای بسیار 
مهمی اســت و دولت باید جایگزین مناســبی برای فاطمی امین بعد از استیضاح 

معرفی کند.

احمد علیرضا بیگی در گفت و گو با «شرق» بعد از جنجال های حواشی یک استیضاح
بدون سند حرف نمی زنم


